
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.108 
 

OGGETTO: Destinazione del 5 per mille dell’IRPEF, periodo di imposta 2013,  
per il sostegno delle attività sociali del Comune 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di giugno, alle ore 14,00 nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1) Calà Salvatore   SINDACO 

2) Nucera Vincenzo     

3) Sorce Sebastiano     

4) La Piana Gaetano   ASSESSORI 
5)) =======     

6) ========     

7)========     
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gaetani Liseo. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
 

 
 



Dall’area amministrativa ufficio servizi sociali viene sottoposta alla giunta comunale la seguente 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
PREMESSO: 
 
CHE, l’art. 1, comma 205, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014) ha 
previsto, anche per l’esercizio finanziario 2014, la possibilità per i contribuenti di destinare una 
quota pari al cinque per mille dell’imposta sul reddito delle persone fisiche  a sostegno delle 
categorie di soggetti beneficiarie di contributi; 
 
CHE per l’anno finanziario 2014, con riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative al periodo di imposta 
2013, sulla base dei criteri e delle modalità di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 
gennaio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 22 del 27 gennaio 2006, fermo quanto gia dovuto dai 
contribuenti a titolo di imposta sul reddito delle persone fisiche, una quota pari al cinque per mille 
dell’imposta stessa è destinata, in base alla scelta del contribuente, anche a sostegno delle attività sociali 
svolte dal Comune di residenza del contribuente.  
 
RITENUTO di dover programmare sin da ora la destinazione dei proventi;  

 
RITENUTO di dovere intervenire, con detti proventi, per il sostegno delle attività di cui al seguente 
prospetto: 

 
N.D Attività cui è diretto l’intervento  
1 Assistenza economica straordinaria o temporanea in favore di 

nuclei familiari con figli minori che versano, per qualsiasi 
causa, in condizioni di disagio economica 

 

2 Assistenza economica straordinaria in favore di persone o 
nuclei familiari in condizioni di disagio economico che si 
trovano a dover fronteggiare una situazione imprevista ed 
eccezionale 

 

 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

PROPONE 
 

Destinare i proventi derivanti dai trasferimenti statali di cui in premessa, al sostegno delle 
attività sociali prime indicate. 
 

 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE       

 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonina 
Cordaro; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende 
integralmente riportata e trascritta. 
 
 

 
 


	ORIGINALE  DELIBERAZIONE
	REG. N.108

